
4-р сургууль
 

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Эхний үлдэгдэл Эцсийн үлдэгдэл ТЗ устгал ТЕЗ устгал UA устгал
1 ЭРГЭЛТИЙН ХӨРӨНГИЙН ДҮН 25,783,145.9 44,267,845.7
2 МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ 18,598,452.2
3 Банкинд байгаа бэлэн мөнгө 18,598,452.2
4 Төгрөг 18,598,452.2
5       Төрийн сангийн харилцах 18,598,452.2
6 АВЛАГА 1,857,261.4 2,287,178.0
7       Ажиллагчидтай холбогдсон авлага 302,543.0 732,459.6
8 Бусад авлага 1,554,718.4 1,554,718.4
9       Байгууллагаас авах авлага 1,554,718.4 1,554,718.4
10 УРЬДЧИЛГАА 2,325,442.0 2,309,607.0
11 Урьдчилгаа тооцоо 2,325,442.0 2,309,607.0
12       Цалингийн урьдчилгаа 2,325,442.0 2,309,607.0
13 БАРАА МАТЕРИАЛ 21,600,442.6 21,072,608.5
14 Түүхий эд материал 13,670,723.2 13,670,723.2
15       Тусгай зориулалттай материал 13,670,723.2 13,670,723.2
16 Хангамжийн материал 7,929,719.4 7,401,885.3
17       Бичиг хэргийн материал 215,440.0 328,940.0
18       Аж ахуйн материал 3,986,138.6 3,986,138.6
19       Түлш, шатах тослох материал 11.4 11.4
20       Барилгын засварын материал 90.0 90.0
21       Хүнсний материал 3,728,039.3 2,554,705.2
22       Бусад хангамжийн материал 532,000.0
23 ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГИЙН ДҮН 612,776,210.0 599,189,391.5
24 ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ 612,776,210.0 599,189,391.5
25 Биет хөрөнгө 612,328,607.2 598,803,775.0
26       Барилга, байгууламж, орон сууц 852,007,869.0 852,007,869.0
27       Хуримтлагдсан элэгдэл -342,986,629.2 -346,041,512.9
28       Авто-тээврийн хэрэгсэл 11,000,000.0 11,000,000.0
29       Хуримтлагдсан элэгдэл -10,337,963.1 -11,076,389.1
30       Машин тоног төхөөрөмж(компьютер) 110,855,728.9 110,855,728.9
31       Хуримтлагдсан элэгдэл -64,075,376.7 -70,473,792.2
32       Тавилга, аж ахуйн эд хогшил 69,963,205.7 69,963,205.7
33       Хуримтлагдсан элэгдэл -28,504,388.2 -31,881,069.8
34       Бусад үндсэн хөрөнгө 4,052,676.8 4,052,676.8
35       Хуримтлагдсан элэгдэл -2,210,814.6 -2,237,240.2
36       Ном 12,564,298.8 12,634,298.8
37 Биет бус хөрөнгө 447,602.7 385,616.4



 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

38       Програм хангамж 500,000.0 500,000.0
39       Хуримтлагдсан элэгдэл -52,397.3 -114,383.6
40 НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН III=I+II 638,559,355.9 643,457,237.2
41 НИЙТ ӨР ТӨЛБӨР 899,018.2 4,925,788.3
42 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР 899,018.2 4,925,788.3
43 Өглөг 899,018.2 4,925,788.3
44       Ажилчидтай холбогдсон өглөг 899,018.2 2,856,116.2
45 Бусад өглөг 2,069,672.1
46       Байгууллагад төлөх өглөг 2,069,672.1
47 ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН 637,660,337.7 638,531,448.9
48 Засгийн газрын хувь оролцоо 637,660,337.7 638,531,448.9
49       Засгийн газрын оруулсан капитал /Засгийн газрын сан/ орон нутгийн сан 433,593,962.4 433,593,962.4
50 Хуримтлагдсан үр дүн 32,424,828.1 33,295,939.3
51       Өмнөх үеийн үр дүн -18,644,775.0 32,424,828.1
52       Тайлант үеийн үр дүн 51,069,603.1 871,111.2
53       Хөрөнгийн дахин үнэлгээний зөрүү 171,641,547.1 171,641,547.1
54 ӨР ТӨЛБӨР, ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН VI=IV+V 638,559,355.9 643,457,237.2



4-р сургууль
 

САНХҮҮГИЙН ҮР ДҮНГИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГЫН ДYН (I) 535,138,982.7 248,545,100.0
2 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 59,629,382.7
3 Нийтлэг татварын бус орлого 59,629,382.7
4 Төсөв байгууллагын өөрийн орлого 59,331,963.7
5       Үнэ төлбөргүй хүлээн авсан орлого 59,331,963.7
6       Бусад орлого 297,419.0
7 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 475,509,600.0 248,545,100.0
8 Улсын төвлөрсөн төсвөөс 472,254,600.0 247,761,100.0
9       Тусгай зориулалтын шилжүүлгээс санхүүжих 472,254,600.0 247,761,100.0
10 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 3,255,000.0 784,000.0
11       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод

шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 3,255,000.0 784,000.0

12 ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЗАРДЛЫН ДҮН 486,873,254.0 247,673,988.8
13 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 486,873,254.0 247,673,988.8
14 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 440,997,807.0 224,218,388.8
15 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 199,045,703.6 112,661,609.1
16       Үндсэн цалин 199,045,703.6 112,661,609.1
17 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 20,705,972.4 11,928,713.0
18       Тэтгэврийн даатгал 13,220,551.1 7,796,391.0
19       Тэтгэмжийн даатгал 1,510,920.1 1,140,169.0
20       ҮОМШӨ-ний даатгал 1,888,650.2 891,016.0
21       Ажилгүйдлийн даатгал 371,441.0 191,013.0
22       Эрүүл мэндийн даатгал 3,714,410.1 1,910,124.0
23 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 125,938,880.0 74,767,273.0
24       Гэрэл, цахилгаан 3,219,157.0 2,269,125.0
25       Түлш, халаалт 120,702,245.0 70,938,180.0
26       Цэвэр, бохир ус 2,017,478.0 1,559,968.0
27 Хангамж, бараа материалын зардал 21,606,970.9 2,121,610.0
28       Бичиг хэрэг 842,892.0 651,410.0
29       Тээвэр, шатахуун 2,456,600.0 996,000.0
30       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 381,300.0 78,300.0
31       Ном, хэвлэл 48,000.0
32       Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 180,000.0 317,900.0
33       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 121,200.0 30,000.0
34       Аж ахуйн материал худалдан авах зардал 247,408.0
35       Бараа материал акталсны зардал 17,377,570.9
36 Нормативт зардал 20,929,970.2 7,628,115.2
37       Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл 68,274.0 54,000.0
38       Хоол, хүнс 20,143,296.2 7,420,015.2
39       Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл 718,400.0 154,100.0
40 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 1,543,180.0 854,750.0
41       Тавилга 159,070.0
42       Урсгал засвар 1,384,110.0 854,750.0
43 Томилолт, зочны зардал 307,200.0 29,000.0
44       Дотоод албан томилолт 307,200.0 29,000.0
45 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 1,782,325.0 328,500.0
46       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр

хураамж 652,325.0 138,500.0

47       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 1,130,000.0
48       Даатгалын үйлчилгээ 96,000.0
49       Тээврийн хэрэгслийн татвар 64,000.0
50       Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо 30,000.0
51 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 49,137,604.9 13,898,818.5
52       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 40,000.0
53       Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 420,030.0 242,000.0
54       Yндсэн хөрөнгийн элэгдэл, хорогдол 48,677,574.9 13,656,818.5
55 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 45,875,447.0 23,455,600.0
56 Бусад урсгал шилжүүлэг 44,938,958.0 23,455,600.0



 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

57       Төрөөс иргэдэд олгох тэтгэмж, урамшуулал 6,911,400.0 3,105,800.0
58       Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 30,778,758.0 7,479,000.0
59       Хөдөө орон нутагт тогтвор суурьшилтай ажилласан албан хаагчдад

төрөөс үзүүлэх дэмжлэг 6,448,800.0 12,870,800.0

60       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 800,000.0
61 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 936,489.0
62       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 936,489.0
63 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ YР ДYН (III)=(I)-(II) 48,265,728.7 871,111.2
64 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ БУС ЗАРДЛЫН ДYН -2,803,874.4
65       Yндсэн хөрөнгө худалдсаны гарз -2,803,874.4
66 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ YР ДYН (VI)=(III)+(IV)-(V) 51,069,603.1 871,111.2



4-р сургууль
 

ӨМЧИЙН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Засгийн газрын оруулсан
капитал Дахин үнэлгээний нөөц Хуримтлагдсан дүн Засгийн газрын хувь

оролцооний нийт дүн
1 2015 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 433,593,962.4 171,641,547.1 -15,544,370.0 589,691,139.6
2 Нягтлан бодох бүртгэлийн бодлогын өөрчлөлт -3,100,405.0 -3,100,405.0
3 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 433,593,962.4 171,641,547.1 -18,644,775.0 586,590,734.6
4 Тайлант үеийн үр дүн 51,069,603.1 51,069,603.1
5 2016 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 433,593,962.4 171,641,547.1 32,424,828.1 637,660,337.7
6 2017 оны 1-р сарын 1-нээрх үлдэгдэл 433,593,962.4 171,641,547.1 32,424,828.1 637,660,337.7
7 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 433,593,962.4 171,641,547.1 32,424,828.1 637,660,337.7
8       Тайлант үеийн үр дүн 871,111.2 871,111.2
9 2017 оны 06-р сарын 30-нээрх үлдэгдэл 433,593,962.4 171,641,547.1 33,295,939.3 638,531,448.9



4-р сургууль
 

МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН Төсвийн
тохируулга Хөрөнгийн тохируулга

1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДYН (I) 475,509,600.0 248,545,100.0
2 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 475,509,600.0 248,545,100.0
3 Улсын төвлөрсөн төсвөөс 472,254,600.0 247,761,100.0
4       Тусгай зориулалтын шилжүүлгээс санхүүжих 472,254,600.0 247,761,100.0
5 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 3,255,000.0 784,000.0
6       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод шатны төсвийн захирагчид

хуваарилсан хөрөнгө 3,255,000.0 784,000.0

7 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 471,721,900.0 229,876,647.8 70,000.0
8 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 471,721,900.0 229,876,647.8 70,000.0
9 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 425,846,453.0 206,421,047.8 70,000.0
10 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 205,900,828.0 110,830,199.4
11       Үндсэн цалин 142,399,718.0 103,008,048.4
12       Нэмэгдэл 46,011,436.0 3,272,060.0
13       Урамшуулал 17,489,674.0 4,550,091.0
14 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 21,360,600.0 10,828,015.4
15       Тэтгэврийн даатгал 21,360,600.0 10,828,015.4
16       Тэтгэмжийн даатгал
17       ҮОМШӨ-ний даатгал
18       Ажилгүйдлийн даатгал
19       Эрүүл мэндийн даатгал
20 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 166,324,400.0 74,767,273.0
21       Гэрэл, цахилгаан 3,346,542.0 2,269,125.0
22       Түлш, халаалт 160,960,380.0 70,938,180.0
23       Цэвэр, бохир ус 2,017,478.0 1,559,968.0
24 Хангамж, бараа материалын зардал 4,027,500.0 1,563,300.0
25       Бичиг хэрэг 355,900.0 122,000.0
26       Тээвэр, шатахуун 2,376,600.0 996,000.0
27       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 476,500.0 78,300.0
28       Ном, хэвлэл 48,000.0
29       Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 180,000.0 75,000.0
30       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 638,500.0 244,000.0
31 Нормативт зардал 23,201,400.0 6,141,900.0
32       Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл 60,600.0 54,000.0
33       Хоол, хүнс 22,428,600.0 5,934,900.0
34       Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл 712,200.0 153,000.0
35 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 1,529,000.0 602,150.0
36       Урсгал засвар 1,529,000.0 602,150.0



 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

37 Томилолт, зочны зардал 307,200.0 29,000.0
38       Дотоод албан томилолт 307,200.0 29,000.0
39 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 1,734,125.0 904,000.0 70,000.0
40       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж 521,394.0 714,000.0 70,000.0
41       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 1,130,000.0
42       Даатгалын үйлчилгээ 96,000.0
43       Тээврийн хэрэгслийн татвар 64,000.0
44       Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо 82,731.0 30,000.0
45 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 1,461,400.0 755,210.0
46       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 314,000.0
47       Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 1,147,400.0 755,210.0
48 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 45,875,447.0 23,455,600.0
49 Бусад урсгал шилжүүлэг 44,938,958.0 23,455,600.0
50       Төрөөс иргэдэд олгох тэтгэмж, урамшуулал 6,911,400.0 3,105,800.0
51       Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 30,778,758.0 7,479,000.0
52       Хөдөө орон нутагт тогтвор суурьшилтай ажилласан албан хаагчдад төрөөс үзүүлэх дэмжлэг 6,448,800.0 12,870,800.0
53       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 800,000.0
54 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 936,489.0
55       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 936,489.0
56 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (III)=(I)-(II) 3,787,700.0 18,668,452.2 -70,000.0
57 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН МӨНГӨН ЗАРДЛЫН ДYН (V) 3,787,700.0 70,000.0 -70,000.0
58 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ 3,787,700.0 70,000.0 -70,000.0
59 Дотоод эх үүсвэрээр 3,787,700.0 70,000.0 -70,000.0
60       Биет ба биет бус хөрөнгө худалдан авсан зардал 3,787,700.0 70,000.0 -70,000.0
61 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VI)=(IV)-(V) -3,787,700.0 -70,000.0 70,000.0
62 НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VIII)=(III)+(VI)+(VII) 18,598,452.2
63       Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл 18,598,452.2



4-р сургууль
 

НЭМЭЛТ САНХҮҮЖИЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Тайлант оны гүйцэтгэл
1       НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 784,000.0
2       УРСГАЛ ЗАРДАЛ 784,000.0
3       БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 784,000.0
4       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 784,000.0
5       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж 784,000.0
6       ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 784,000.0
7       Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 784,000.0
8       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод шатны төсвийн захирагчид

хуваарилсан хөрөнгө 784,000.0



4-р сургууль
 

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Төлөвлөгөө Төсвийн гүйцэтгэлийн тайлан Зөрүү Хувь
1       НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 247,761,100.0 229,162,647.8 18,598,452.2 92.5
2       УРСГАЛ ЗАРДАЛ 247,761,100.0 229,162,647.8 18,598,452.2 92.5
3       БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 223,761,700.0 205,707,047.8 18,054,652.2 91.9
4       Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 120,739,000.0 110,830,199.4 9,908,800.6 91.8
5       Үндсэн цалин 111,120,000.0 103,008,048.4 8,111,951.6 92.7
6       Нэмэгдэл 3,845,000.0 3,272,060.0 572,940.0 85.1
7       Урамшуулал 5,774,000.0 4,550,091.0 1,223,909.0 78.8
8       Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 13,269,000.0 10,828,015.4 2,440,984.6 81.6
9       Тэтгэврийн даатгал 8,449,000.0 10,828,015.4 -2,379,015.4 128.2
10       Тэтгэмжийн даатгал 962,000.0 962,000.0 1,125.6
11       ҮОМШӨ-ний даатгал 1,205,000.0 1,205,000.0
12       Ажилгүйдлийн даатгал 240,000.0 240,000.0
13       Эрүүл мэндийн даатгал 2,413,000.0 2,413,000.0
14       Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 74,767,400.0 74,767,273.0 127.0 100.0
15       Гэрэл, цахилгаан 2,700,000.0 2,269,125.0 430,875.0 84.0
16       Түлш, халаалт 71,071,400.0 70,938,180.0 133,220.0 99.8
17       Цэвэр, бохир ус 996,000.0 1,559,968.0 -563,968.0 156.6
18       Хангамж, бараа материалын зардал 1,942,400.0 1,563,300.0 379,100.0 80.5
19       Бичиг хэрэг 114,000.0 122,000.0 -8,000.0 107.0
20       Тээвэр, шатахуун 961,000.0 996,000.0 -35,000.0 103.6
21       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 294,000.0 78,300.0 215,700.0 26.6
22       Ном, хэвлэл 117,400.0 48,000.0 69,400.0 40.9
23       Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 90,000.0 75,000.0 15,000.0 83.3
24       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 366,000.0 244,000.0 122,000.0 66.7
25       Нормативт зардал 10,132,000.0 6,141,900.0 3,990,100.0 60.6
26       Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл 54,000.0 54,000.0 100.0
27       Хоол, хүнс 9,772,000.0 5,934,900.0 3,837,100.0 60.7
28       Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл 306,000.0 153,000.0 153,000.0 50.0
29       Эд хогшил, урсгал засварын зардал 1,663,900.0 602,150.0 1,061,750.0 36.2
30       Урсгал засвар 1,663,900.0 602,150.0 1,061,750.0 36.2
31       Томилолт, зочны зардал 58,000.0 29,000.0 29,000.0 50.0
32       Дотоод албан томилолт 58,000.0 29,000.0 29,000.0 50.0
33       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 294,000.0 190,000.0 104,000.0 64.6
34       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж 100,000.0 100,000.0 70.0
35       Даатгалын үйлчилгээ 100,000.0 96,000.0 4,000.0 96.0
36       Тээврийн хэрэгслийн татвар 64,000.0 64,000.0 100.0
37       Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо 30,000.0 30,000.0 100.0



 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

38       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 896,000.0 755,210.0 140,790.0 84.3
39       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 104,000.0 104,000.0
40       Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 792,000.0 755,210.0 36,790.0 95.4
41       УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 23,999,400.0 23,455,600.0 543,800.0 97.7
42       Бусад урсгал шилжүүлэг 23,999,400.0 23,455,600.0 543,800.0 97.7
43       Төрөөс иргэдэд олгох тэтгэмж, урамшуулал 3,648,000.0 3,105,800.0 542,200.0 85.1
44       Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 7,479,000.0 7,479,000.0 100.0
45       Хөдөө орон нутагт тогтвор суурьшилтай ажилласан албан хаагчдад төрөөс үзүүлэх

дэмжлэг 12,872,400.0 12,870,800.0 1,600.0 100.0

46       ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 247,761,100.0 247,761,100.0 100.0
47       УЛСЫН ТӨСВӨӨС САНХҮҮЖИХ 247,761,100.0 247,761,100.0 100.0
48       Тусгай зориулалтын шилжүүлгээс санхүүжих 247,761,100.0 247,761,100.0 100.0
49       Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл 18,598,452.2 -18,598,452.2
50       ТӨСВИЙН БУСАД МЭДЭЭЛЛИЙН АНГИЛАЛ 161.0 161.0 100.0
51       БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО 1.0 1.0 100.0
52       Төсвийн байгууллага 1.0 1.0 100.0
53       АЖИЛЛАГСАДЫН ТОО 26.0 26.0 100.0
54       Удирдах ажилтан 1.0 1.0 100.0
55       Гүйцэтгэх ажилтан 16.0 16.0 100.0
56       Үйлчлэх ажилтан 9.0 9.0 100.0
57       СУРАЛЦАГЧДЫН ТОО (ЖИЛИЙН ДУНДЖААР) 134.0 134.0 100.0
58       ЕРӨНХИЙ БОЛОВСРОЛЫН СУРГУУЛЬД СУРАЛЦАГЧИД 134.0 134.0 100.0
59       Төрийн өмчит ЕБС 134.0 134.0 100.0



4-р сургууль
 

АВЛАГА
/ төгрөгөөр / 

 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он
1 АВЛАГА ДYН 1,857,261.4 814,307.6 384,391.0 2,287,178.0
2       Ажиллагчидтай холбогдсон авлага 302,543.0 773,383.6 343,467.0 732,459.6
3       Татвар, НДШ-ын авлага /ТӨҮГ/ 40,924.0 40,924.0
4 Бусад авлага 1,554,718.4 1,554,718.4
5       Байгууллагаас авах авлага 1,554,718.4 1,554,718.4



4-р сургууль
 

БАРАА МАТЕРИАЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ
Тусгай

зориулалтын
материал

Эм боох
материал

Дуусаа
гүй

үйлдвэ
рлэл

Бэлэн
бүтээг
дэхүүн

Бичиг
хэргийн
материал

Аж ахуйн
материал

Сэлбэг
хэрэгсэ

л

Түлш,
шатах
тослох

материал

Барилгын
засварын
материал

Хүнсний
материал

Бусад
хангамжий
н материал

Биолог
ийн

хөрөнг
ө

Мал
амьтад

Нөөци
йн

бараа
Дүн

1 Оны эхний үлдэгдэл 13,670,723.2 215,440.0 3,986,138.6 11.4 90.0 3,728,039.3 21,600,442.6
2 Нэмэгдсэн 54,000.0 732,710.0 397,000.0 995,995.6 854,750.0 6,262,881.1 532,000.0 9,829,336.7
3       Худалдан авсан 54,000.0 619,210.0 397,000.0 995,995.6 854,750.0 6,262,881.1 9,183,836.7
4       Хандиваар 113,500.0 532,000.0 645,500.0
5 Хасагдсан 54,000.0 619,210.0 397,000.0 995,995.6 854,750.0 7,436,215.2 10,357,170.8
6       Худалдсан, зарцуулсан 54,000.0 619,210.0 397,000.0 995,995.6 854,750.0 7,436,215.2 10,357,170.8
7 Эцсийн үлдэгдэл 13,670,723.2 328,940.0 3,986,138.6 11.4 90.0 2,554,705.2 532,000.0 21,072,608.5



4-р сургууль
 

МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ ДҮН 18,598,452.2
2 Банкинд байгаа бэлэн мөнгө 18,598,452.2
3 Төгрөг 18,598,452.2
4       Төрийн сангийн харилцах 18,598,452.2



4-р сургууль
 

ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ
Барилга

байгууламж,
орон сууц

Тээврийн
хэсэгсэл

Машин тоног
төхөөрөмж

Тавилга эд
хогшил

Зам
гүүрий

н
байгуу
ламж

Батлан
хамгаа
лахын
тоног

төхөөр
өмж

Түүх
соёлы

н
дурсга

лт
зүйл

Дууса
агүй

барилг
а

байгуу
ламж

Номын фонд Бусад үндсэн
хөрөнгө

Програм
хангамж

Бусад
биет
бус

хөрөнг
ө

Бусад
хөрөнг

ө
Дүн

1 Үндсэн хөрөнгийн оны эхний үлдэгдэл 852,007,869.0 11,000,000.0 110,855,728.9 69,963,205.7 12,564,298.8 4,052,676.8 500,000.0 1,060,943,779.1
2 Нэмэгдсэн 70,000.0 70,000.0
3       Худалдан авсан 70,000.0 70,000.0
4 ҮНДСЭН ХӨРӨНГИЙН ЭЦСИЙН

ҮЛДЭГДЭЛ 852,007,869.0 11,000,000.0 110,855,728.9 69,963,205.7 12,634,298.8 4,052,676.8 500,000.0 1,061,013,779.1

5 Хуримтлагдсан элэгдлийн оны эхний
үлдэгдэл -342,986,629.2 -10,337,963.1 -64,075,376.7 -28,504,388.2 -2,210,814.6 -52,397.3 -448,167,569.2

6 Зардал 3,054,883.6 738,425.9 6,398,415.5 3,376,681.5 26,425.6 61,986.3 13,656,818.5
7       Элэгдлийн зардал тайлант хугацааны 3,054,883.6 738,425.9 6,398,415.5 3,376,681.5 26,425.6 61,986.3 13,656,818.5
8 ХУРИМТЛАГДСАН ЭЛЭГДЛИЙН

ЭЦСИЙН ҮЛДЭГДЭЛ -346,041,512.9 -11,076,389.1 -70,473,792.2 -31,881,069.8 -2,237,240.2 -114,383.6 -461,824,387.7

9 ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГ 505,966,356.1 -76,389.1 40,381,936.7 38,082,135.9 12,634,298.8 1,815,436.5 385,616.4 599,189,391.5



4-р сургууль
 

ӨГЛӨГ
/ төгрөгөөр / 

 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он
1 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР ДYН 899,018.2 192,817,797.8 188,791,027.8 4,925,788.3
2 Өглөг 899,018.2 192,817,797.8 188,791,027.8 4,925,788.3
3       Ажилчидтай холбогдсон өглөг 899,018.2 144,713,840.8 142,756,742.8 2,856,116.2
4       Бараа үйлчилгээний зардлын өглөг 42,052,947.1 42,052,947.1
5 Бусад өглөг 6,051,010.0 3,981,337.9 2,069,672.1
6       Байгууллагад төлөх өглөг 6,051,010.0 3,981,337.9 2,069,672.1



4-р сургууль
 

УРТ ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР
/ төгрөгөөр / 

 
 

 ......................................................../Д.МӨНХЭРДЭНЭ/
 

 ......................................................../Н.ЭРДЭНЭБИЛЭГ/

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ


